

Ejercicio Contable: 2013

SITUACIÓN DE INGRESOS. PRESUPUESTO DE EJERCICIO CORRIENTE

Información periódica al Pleno de la Corporación (Por Capítulos: Capítulo + Artículo + Partida + sp)

Econ.	Org.	Sp.	Descripción	Previsiones iniciales	Modificaciones	Previsiones definitivas	Derechos reconocidos netos		Recaudación neta	
							Derechos reconocidos netos	% sobre previsiones definitivas	Recaudación neta	% sobre derechos reconocidos netos
11200	0	01	I.B.I DE NATURALEZA RUSTICA	30.000,00	0,00	30.000,00	27.115,29	90,38%	25.721,63	94,86%
11300	0	01	I.B.I DE NATURALEZA URBANA	1.988.600,00	0,00	1.988.600,00	2.031.035,78	102,13%	1.890.071,87	93,06%
11500	0	01	IMPUESTO S/VEHICULOS TRACCION MECANICA	285.000,00	0,00	285.000,00	291.402,20	102,25%	261.533,47	89,75%
11600	0	01	IMPUESTO S/INCREMENTO VALOR TERRENOS DE NAT. URBAN	115.000,00	0,00	115.000,00	90.355,37	78,57%	75.353,91	83,40%
11			Impuestos sobre el capital.	2.418.600,00	0,00	2.418.600,00	2.439.908,64		2.252.680,88	
13000	0	01	I. ACTIVIDADES EMPRESARIALES	160.000,00	0,00	160.000,00	154.277,23	96,42%	140.934,43	91,35%
13			Impuesto sobre las Actividades Económicas.	160.000,00	0,00	160.000,00	154.277,23		140.934,43	
1			Impuestos directos.	2.578.600,00	0,00	2.578.600,00	2.594.185,87		2.393.615,31	

Ejercicio Contable: 2013

SITUACIÓN DE INGRESOS. PRESUPUESTO DE EJERCICIO CORRIENTE

Información periódica al Pleno de la Corporación (Por Capítulos: Capítulo + Artículo + Partida + sp)

Econ.	Org.	Sp.	Descripción	Previsiones iniciales	Modificaciones	Previsiones definitivas	Derechos reconocidos netos		Recaudación neta	
							Derechos reconocidos netos	% sobre previsiones definitivas	Recaudación neta	% sobre derechos reconocidos netos
29000	0	01	IMPUESTOS S/CONSTRUC., INSTAL. Y OBRAS	70.000,00	0,00	70.000,00	35.744,06	51,06%	31.159,49	87,17%
29			Otros impuestos indirectos.	70.000,00	0,00	70.000,00	35.744,06		31.159,49	
2			Impuestos indirectos.	70.000,00	0,00	70.000,00	35.744,06		31.159,49	

Ejercicio Contable: 2013

SITUACIÓN DE INGRESOS. PRESUPUESTO DE EJERCICIO CORRIENTE

Información periódica al Pleno de la Corporación (Por Capítulos: Capítulo + Artículo + Partida + sp)

Econ.	Org.	Sp.	Descripción	Previsiones iniciales	Modificaciones	Previsiones definitivas	Derechos reconocidos netos		Recaudación neta	
							Derechos reconocidos netos	% sobre previsiones definitivas	Recaudación neta	% sobre derechos reconocidos netos
30200	0	01	TASA RECOGIDA BASURAS	225.000,00	0,00	225.000,00	238.625,80	106,06%	229.132,35	96,02%
30500	0	01	TASA SOBRE CEMENTERIO	40.000,00	0,00	40.000,00	40.450,67	101,13%	38.417,04	94,97%
30501	0	01	TASA VENTA NICHOS Y SEPULTURAS	20.000,00	0,00	20.000,00	6.423,23	32,12%	6.423,23	100,00%
30502	0	01	TASA SOBRE POMPAS FUNEBRES	3.000,00	0,00	3.000,00	4.253,42	141,78%	4.253,42	100,00%
30600	0	01	SERVICIO PARQUE BOMBEROS	20.000,00	0,00	20.000,00	14.111,77	70,56%	11.403,59	80,81%
30601	0	01	TASA MATADERO MUNICIPAL Y MER	50.000,00	0,00	50.000,00	0,00	0,00%	0,00	0,00%
30			Tasas por la prestación de servicios públicos básicos.	358.000,00	0,00	358.000,00	303.864,89		289.629,63	
31300	0	01	TASA POLIDEPORTIVO CUBIERTO	10.000,00	0,00	10.000,00	7.603,89	76,04%	7.603,89	100,00%
31301	0	01	TASA ESCUELA DEPORTIVA	45.000,00	0,00	45.000,00	56.710,31	126,02%	56.710,31	100,00%
31302	0	01	TASAS TARJETA UNICA	20.000,00	0,00	20.000,00	0,00	0,00%	0,00	0,00%
31400	0	01	TASA CURSOS CASA CULTURA	84.000,00	0,00	84.000,00	94.899,55	112,98%	94.210,25	99,27%
31500	0	01	TASA GUARDERIA MUNICIPAL	115.000,00	0,00	115.000,00	76.563,69	66,58%	76.092,90	99,39%
31600	0	01	TASA CENTRO OCUPACIONAL	20.000,00	0,00	20.000,00	16.152,37	80,76%	16.152,37	100,00%
31700	0	01	TASA PISCINAS MUNICIPALES	95.000,00	0,00	95.000,00	93.983,27	98,93%	93.983,27	100,00%
31			Tasas por la prestación de servicios públicos de carácter social y preferente.	389.000,00	0,00	389.000,00	345.913,08		344.752,99	
32100	0	01	TASA LICENCIAS URBANISTICAS	25.000,00	0,00	25.000,00	10.943,45	43,77%	9.542,82	87,20%
32200	0	01	TASA APERTURA ESTABLECIMIENTOS	30.000,00	0,00	30.000,00	13.707,76	45,69%	11.799,15	86,08%
32500	0	01	TASA EXPEDICION DOCUMENTOS	10.000,00	0,00	10.000,00	10.010,89	100,11%	8.002,92	79,94%
32700	0	01	TASA LICENCIAS AUTOTAXI	1.000,00	0,00	1.000,00	278,37	27,84%	278,37	100,00%
32			Tasas por la realización de actividades de competencia local.	66.000,00	0,00	66.000,00	34.940,47		29.623,26	
33000	0	01	TASA APARCAMIENTO CAMIONES	1.000,00	0,00	1.000,00	0,00	0,00%	0,00	0,00%
33100	0	01	TASA ENTRADA VEHICULOS Y RESERVA APARCAMIENTO	17.000,00	0,00	17.000,00	16.080,99	94,59%	15.781,32	98,14%
33200	0	01	TASA CANON EMPRESAS GAS	55.000,00	0,00	55.000,00	54.377,47	98,87%	54.376,99	100,00%
33201	0	01	TASA COMPENSACIONES IBERDROLA,ETC	80.000,00	0,00	80.000,00	59.172,82	73,97%	50.466,96	85,29%
33202	0	01	TASA CONVENIO TRATAMIENTO TERCARIO EDAR	30.000,00	0,00	30.000,00	31.874,30	106,25%	31.874,30	100,00%
33400	0	01	TASA CALAS Y ZANJAS	500,00	0,00	500,00	60,00	12,00%	60,00	100,00%
33500	0	01	TASA MESAZS Y SILLAS EN VIA PUBLICA	5.000,00	0,00	5.000,00	0,00	0,00%	0,00	0,00%
33700	0	01	TASA OCUPACION VIA PUBLICA LETREROS,ETC	8.000,00	0,00	8.000,00	7.439,22	92,99%	6.758,76	90,85%
33800	0	01	TASA COMPENSACIONES TELEFONICAS	24.000,00	0,00	24.000,00	24.319,13	101,33%	24.319,13	100,00%

Ejercicio Contable: 2013

SITUACIÓN DE INGRESOS. PRESUPUESTO DE EJERCICIO CORRIENTE

Información periódica al Pleno de la Corporación (Por Capítulos: Capítulo + Artículo + Partida + sp)

Econ.	Org.	Sp.	Descripción	Previsiones iniciales	Modificaciones	Previsiones definitivas	Derechos reconocidos netos		Recaudación neta	
							Derechos reconocidos netos	% sobre previsiones definitivas	Recaudación neta	% sobre derechos reconocidos netos
33900	0	01	FIESTAS CALLEJERAS LA TABA	6.000,00	0,00	6.000,00	3.514,00	58,57%	3.411,83	97,09%
33901	0	01	TASA QUIOSCOS Y CRISTALERAS	2.500,00	0,00	2.500,00	2.097,12	83,88%	2.097,12	100,00%
33902	0	01	TASA PUESTOS, BARRACAS,ETC	3.000,00	0,00	3.000,00	2.129,60	70,99%	2.029,60	95,30%
33904	0	01	TASA MERCADILLO, INDUSTRIAS CALLEJERAS	25.000,00	0,00	25.000,00	21.150,94	84,60%	19.918,49	94,17%
33905	0	01	TASAS VALLAS, ANDAMIOS Y OTROS MATERIALES	3.000,00	0,00	3.000,00	1.134,29	37,81%	948,89	83,66%
33906	0	01	TASA MERCANCIAS, ESCOMBROS Y MATERIALES	500,00	0,00	500,00	0,00	0,00%	0,00	0,00%
33907	0	01	TASA OCUPACION SUBSUELO	6.000,00	0,00	6.000,00	3.134,73	52,25%	3.134,73	100,00%
33			Tasas por la utilización privativa o el aprovechamiento especial del dominio público local.	266.500,00	0,00	266.500,00	226.484,61		215.178,12	
35000	0	01	CONTRIBUCIONES PARTICULARES	1.000,00	0,00	1.000,00	0,00	0,00%	0,00	0,00%
35			Contribuciones especiales.	1.000,00	0,00	1.000,00	0,00		0,00	
36000	0	01	VENTA EFECTOS INUTILES	1.000,00	0,00	1.000,00	0,00	0,00%	0,00	0,00%
36001	0	01	VENTA GUIA TURISTICA Y VIDEO	5.000,00	0,00	5.000,00	0,00	0,00%	0,00	0,00%
36			Ventas.	6.000,00	0,00	6.000,00	0,00		0,00	
39100	0	01	SANCIONES URBANISTICAS Y OTRAS	2.000,00	0,00	2.000,00	0,00	0,00%	0,00	0,00%
39120	0	01	MULTAS	30.000,00	0,00	30.000,00	26.736,59	89,12%	25.561,59	95,61%
39211	0	01	RECARGO PRORROGA Y APREMIO	3.000,00	0,00	3.000,00	2.174,33	72,48%	1.611,33	74,11%
39300	0	01	INTERESES DE DEMORA	4.000,00	0,00	4.000,00	4.840,22	121,01%	4.762,74	98,40%
39301	0	01	COSTAS Y GESTION PROCEDIMIENTOS	2.000,00	0,00	2.000,00	945,91	47,30%	744,51	78,71%
39901	0	01	ANUNCIOS CARGO PARTICULARES	1.000,00	0,00	1.000,00	0,00	0,00%	0,00	0,00%
39902	0	01	MINUTA DE HONORARIOS	3.000,00	0,00	3.000,00	0,00	0,00%	0,00	0,00%
39903	0	01	TRABAJOS CUENTA PARTICULARES: RUINA Y OTROS	5.000,00	0,00	5.000,00	4.246,17	84,92%	3.938,34	92,75%
39904	0	01	ACTIVIDADES DIVERSAS	10.000,00	0,00	10.000,00	11.288,50	112,89%	11.288,50	100,00%
39905	0	01	ROMERIA TRADICIONAL TABERA	2.000,00	0,00	2.000,00	2.263,40	113,17%	2.263,40	100,00%
39906	0	01	ACTIVIDADES DEPORTIVAS	15.000,00	0,00	15.000,00	13.321,73	88,81%	13.321,73	100,00%
39907	0	01	REINTEGRO GAS COCINA COLEGIO	1.400,00	0,00	1.400,00	1.664,57	118,90%	1.664,57	100,00%
39909	0	01	IMPREVISTOS	5.000,00	0,00	5.000,00	26.125,96	522,52%	12.574,44	48,13%
39910	0	01	ENERGIA FOTOVOLTAICA	2.000,00	0,00	2.000,00	2.099,39	104,97%	2.099,39	100,00%
39911	0	01	ADECO-RESPONSABLE FINANCIERO	8.000,00	0,00	8.000,00	7.771,08	97,14%	7.771,08	100,00%

Ejercicio Contable: 2013

SITUACIÓN DE INGRESOS. PRESUPUESTO DE EJERCICIO CORRIENTE

Información periódica al Pleno de la Corporación (Por Capítulos: Capítulo + Artículo + Partida + sp)

Econ.	Org.	Sp.	Descripción	Previsiones iniciales	Modificaciones	Previsiones definitivas	Derechos reconocidos netos		Recaudación neta	
							Derechos reconocidos netos	% sobre previsiones definitivas	Recaudación neta	% sobre derechos reconocidos netos
39			Otros ingresos.	93.400,00	0,00	93.400,00	103.477,85		87.601,62	
3			Tasas, precios públicos y otros ingresos.	1.179.900,00	0,00	1.179.900,00	1.014.680,90		966.785,62	

Ejercicio Contable: 2013

SITUACIÓN DE INGRESOS. PRESUPUESTO DE EJERCICIO CORRIENTE

Información periódica al Pleno de la Corporación (Por Capítulos: Capítulo + Artículo + Partida + sp)

Econ.	Org.	Sp.	Descripción	Previsiones iniciales	Modificaciones	Previsiones definitivas	Derechos reconocidos netos		Recaudación neta	
							Derechos reconocidos netos	% sobre previsiones definitivas	Recaudación neta	% sobre derechos reconocidos netos
42000	0	01	PARTICIPACION FONDO NACIONAL COOPERACION LOCAL	1.250.000,00	0,00	1.250.000,00	1.203.721,36	96,30%	1.203.721,36	100,00%
42001	0	01	CONVENIO MANTENIMIENTO ECD	5.000,00	0,00	5.000,00	5.000,00	100,00%	0,00	0,00%
42			De la Administración del Estado.	1.255.000,00	0,00	1.255.000,00	1.208.721,36		1.203.721,36	
45003	0	01	JUNTA, GUARDERIA MUNICIPAL (FSE)	15.000,00	0,00	15.000,00	0,00	0,00%	0,00	0,00%
45004	0	01	JUNTA, ACTIVIDADES CULTURALES	3.000,00	0,00	3.000,00	0,00	0,00%	0,00	0,00%
45005	0	01	JUNTA, FOMENTO EMPLEO	5.000,00	0,00	5.000,00	60.000,00	1.200,00%	57.500,00	95,83%
45006	0	01	JUNTA, CENTRO OCUPACIONAL	110.000,00	0,00	110.000,00	109.260,00	99,33%	54.630,00	50,00%
45008	0	01	JUNTA, MEDIO AMBIENTE	5.000,00	0,00	5.000,00	0,00	0,00%	0,00	0,00%
45009	0	01	JUNTA, SUBVENCIONES DIVERSAS	100.000,00	0,00	100.000,00	141.411,00	141,41%	141.411,00	100,00%
45012	0	01	JUNTA TALLER EMPLEO Y ESCUELA TALLER	80.000,00	0,00	80.000,00	0,00	0,00%	0,00	0,00%
45013	0	01	JUNTA CONCIERTO JOVEN	8.000,00	0,00	8.000,00	0,00	0,00%	0,00	0,00%
45014	0	01	JUNTA CONVENIO EREN MEJORA ALUMBRADO	20.000,00	0,00	20.000,00	0,00	0,00%	0,00	0,00%
45			De Comunidades Autónomas.	346.000,00	0,00	346.000,00	310.671,00		253.541,00	
46100	0	01	DIPUTACION, PARQUE BOMBEROS	80.000,00	0,00	80.000,00	145.438,23	181,80%	145.438,23	100,00%
46101	0	01	DIPUTACION PLANES PROVINCIALES	380.000,00	0,00	380.000,00	0,00	0,00%	0,00	0,00%
46102	0	01	DIPUTACION, ACTIVIDADES CULTURALES	10.000,00	0,00	10.000,00	13.900,00	139,00%	8.500,00	61,15%
46103	0	01	DIPUTACION HERMANAMIENTO	6.000,00	0,00	6.000,00	0,00	0,00%	0,00	0,00%
46104	0	01	DIPUTACION, MONITOR DEPORTIVO	8.000,00	0,00	8.000,00	9.104,50	113,81%	9.104,50	100,00%
46105	0	01	COORDINADOR MONITOR DEPORTIVO	12.000,00	0,00	12.000,00	21.625,73	180,21%	21.625,73	100,00%
46106	0	01	DIPUTACION CEAS	15.000,00	0,00	15.000,00	4.207,16	28,05%	1.108,30	26,34%
46108	0	01	DIPUTACION SODEBUR-VIGILANCIA	5.000,00	0,00	5.000,00	0,00	0,00%	0,00	0,00%
46			De Entidades Locales.	516.000,00	0,00	516.000,00	194.275,62		185.776,76	
47000	0	01	MONETARIZACION AVALES EMPRESAS	0,00	0,00	0,00	20.524,81	0,00%	20.524,81	100,00%
47			De Empresas privadas.	0,00	0,00	0,00	20.524,81		20.524,81	
48000	0	01	SUBVENCION FEDERACION CYJ FUTBOL	25.000,00	0,00	25.000,00	40.000,00	160,00%	0,00	0,00%
48001	0	01	SUBVENCION ADECO MATERIAL TURISMO	4.000,00	0,00	4.000,00	0,00	0,00%	0,00	0,00%
48			De familias e instituciones sin fines de lucro.	29.000,00	0,00	29.000,00	40.000,00		0,00	

Ejercicio Contable: 2013

SITUACIÓN DE INGRESOS. PRESUPUESTO DE EJERCICIO CORRIENTE

Información periódica al Pleno de la Corporación (Por Capítulos: Capítulo + Artículo + Partida + sp)

Econ.	Org.	Sp.	Descripción	Previsiones iniciales	Modificaciones	Previsiones definitivas	Derechos reconocidos netos		Recaudación neta	
							Derechos reconocidos netos	% sobre previsiones definitivas	Recaudación neta	% sobre derechos reconocidos netos
4			Transferencia corrientes.	2.146.000,00	0,00	2.146.000,00	1.774.192,79		1.663.563,93	

Ejercicio Contable: 2013

SITUACIÓN DE INGRESOS. PRESUPUESTO DE EJERCICIO CORRIENTE

Información periódica al Pleno de la Corporación (Por Capítulos: Capítulo + Artículo + Partida + sp)

Econ.	Org.	Sp.	Descripción	Previsiones iniciales	Modificaciones	Previsiones definitivas	Derechos reconocidos netos		Recaudación neta	
							Derechos reconocidos netos	% sobre previsiones definitivas	Recaudación neta	% sobre derechos reconocidos netos
52000	0	01	INTERESES DE DEPOSITOS BANCARIOS	500,00	0,00	500,00	270,69	54,14%	270,69	100,00%
52			Intereses de depósitos.	500,00	0,00	500,00	270,69		270,69	
54100	0	01	PRODUCTO DEL ARRENDAMIENTO DE FINCAS URBANAS	7.000,00	0,00	7.000,00	6.170,00	88,14%	2.700,00	43,76%
54101	0	01	CANON SUPERFICIE PARCELA	0,00	0,00	0,00	92.790,06	0,00%	92.790,06	100,00%
54200	0	01	PRODUCTO DEL ARRENDAMIENTO DE FINCAS MASA COMUN	10.000,00	0,00	10.000,00	8.779,66	87,80%	8.779,66	100,00%
54201	0	01	OCUPACION OTRAS FINCAS RUSTICAS	0,00	0,00	0,00	19.589,45	0,00%	15.571,02	79,49%
54			Rentas de bienes inmuebles.	17.000,00	0,00	17.000,00	127.329,17		119.840,74	
55500	0	01	EXPLOTACIONES AGUAS Y DEPURADORA	100.000,00	0,00	100.000,00	93.073,59	93,07%	75.778,12	81,42%
55			Productos de concesiones y aprovechamientos especiales.	100.000,00	0,00	100.000,00	93.073,59		75.778,12	
5			Ingresos patrimoniales.	117.500,00	0,00	117.500,00	220.673,45		195.889,55	

Ejercicio Contable: 2013

SITUACIÓN DE INGRESOS. PRESUPUESTO DE EJERCICIO CORRIENTE

Información periódica al Pleno de la Corporación (Por Capítulos: Capítulo + Artículo + Partida + sp)

Econ.	Org.	Sp.	Descripción	Previsiones iniciales	Modificaciones	Previsiones definitivas	Derechos reconocidos netos		Recaudación neta	
							Derechos reconocidos netos	% sobre previsiones definitivas	Recaudación neta	% sobre derechos reconocidos netos
60100	0	01	VENTA PARCELAS	600.000,00	0,00	600.000,00	0,00	0,00%	0,00	0,00%
60900	0	01	10%APROV.UNIDADES EJECUCION	5.000,00	0,00	5.000,00	0,00	0,00%	0,00	0,00%
60			De terrenos.	605.000,00	0,00	605.000,00	0,00		0,00	
61901	0	01	VENTA BIENES INM.Y LOCAL	1.000,00	0,00	1.000,00	0,00	0,00%	0,00	0,00%
61			De las demás inversiones reales.	1.000,00	0,00	1.000,00	0,00		0,00	
6			Enajenación de inversiones reales.	606.000,00	0,00	606.000,00	0,00		0,00	

Ejercicio Contable: 2013

SITUACIÓN DE INGRESOS. PRESUPUESTO DE EJERCICIO CORRIENTE

Información periódica al Pleno de la Corporación (Por Capítulos: Capítulo + Artículo + Partida + sp)

Econ.	Org.	Sp.	Descripción	Previsiones iniciales	Modificaciones	Previsiones definitivas	Derechos reconocidos netos		Recaudación neta	
							Derechos reconocidos netos	% sobre previsiones definitivas	Recaudación neta	% sobre derechos reconocidos netos
75060	0	01	JUNTA URBANIZACION CASCO HISTORICO-COMERCIO	370.000,00	0,00	370.000,00	0,00	0,00%	0,00	0,00%
75			De Comunidades Autónomas.	370.000,00	0,00	370.000,00	0,00		0,00	
76106	0	01	DIPUTACION CAMINOS RURALES	5.000,00	0,00	5.000,00	3.100,00	62,00%	3.100,00	100,00%
76107	0	01	DIPUTACION ELECTRIFICACION POLIGONO INDUSTRIAL 3ªFASE	10.000,00	0,00	10.000,00	0,00	0,00%	0,00	0,00%
76108	0	01	DIPUTACION PEATONALIZACION CALLES	1.000,00	0,00	1.000,00	0,00	0,00%	0,00	0,00%
76			De Entidades Locales.	16.000,00	0,00	16.000,00	3.100,00		3.100,00	
78000	0	01	ASOC.AGRIC.Y GANADERA CAMINOS	15.000,00	0,00	15.000,00	50.000,00	333,33%	50.000,00	100,00%
78			De familias e instituciones sin fines de lucro.	15.000,00	0,00	15.000,00	50.000,00		50.000,00	
7			Transferencias de capital.	401.000,00	0,00	401.000,00	53.100,00		53.100,00	

Ejercicio Contable: 2013

SITUACIÓN DE INGRESOS. PRESUPUESTO DE EJERCICIO CORRIENTE

Información periódica al Pleno de la Corporación (Por Capítulos: Capítulo + Artículo + Partida + sp)

Econ.	Org.	Sp.	Descripción	Previsiones iniciales	Modificaciones	Previsiones definitivas	Derechos reconocidos netos		Recaudación neta	
							Derechos reconocidos netos	% sobre previsiones definitivas	Recaudación neta	% sobre derechos reconocidos netos
83000	0	01	REINTEGRO DE ANTICIPOS PERSONAL	1.000,00	0,00	1.000,00	0,00	0,00%	0,00	0,00%
83			Reintegros de préstamos de fuera del sector público.	1.000,00	0,00	1.000,00	0,00		0,00	
8			Activos financieros.	1.000,00	0,00	1.000,00	0,00		0,00	
TOTAL				7.100.000,00	0,00	7.100.000,00	5.692.577,07		5.304.113,90	